
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1089  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1089

Data: 16-12-2011

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : DEMOGRAFIA, STATISTICA E SERVIZI GENERALI

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEFINITIVO APPALTO GESTIONE SERVIZI ED
OPERAZIONI CIMITERIALI

 
 
 
 

 

Istruttore: ANGELO  FALBO

Responsabile del Procedimento: ANGELO  FALBO

Direttore: ANGELO  FALBO

 

 

1/3 

2011      1089

mailto:N.1089


 

OGGETTO : “Appalto gestione servizi ed operazioni cimiteriali.
                          Codice CUP: D18C11000190004, Codice CIG: 3359462BBB

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA DP GESTSERVICE srl di    
Paderno Dugnano)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
 
Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 il quale stabilisce che la gestione
amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai Dirigenti mediante autonomi poteri di spesa, di
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo. I Dirigenti sono direttamente
responsabili, in via esclusiva, in relazione agli obiettivi dell’Ente, della correttezza amministrativa,
della efficienza e dei risultati della gestione;
 
Atteso che ai Dirigenti sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi
definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’Organo Politico;
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 14/03/2011, esecutiva, con la quale sono stati
approvati il Bilancio annuale 2011,  il Bilancio pluriennale e la relazione previsionale e programmatica;
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 193 del 29/9/2001 con la quale sono state assegnate le
risorse del Bilancio pluriennale 2011, 2012-2013 per l’affidamento della gestione dei servizi e delle
operazioni cimiteriali;
 
Visto il P.E.G. assegnato al Settore e approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del
29/4/2011, esecutiva;
 
Ritenuta sussistere la propria competenza, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs n. 267/2000, in forza
del provvedimento sindacale n. 218 del 29/12/2010 di nomina del Direttore del Settore AGAP;
 
Vista la propria deliberazione dirigenziale n. 744 del 3/10/2011 con la quale si è provveduto ad
approvare l’appalto della gestione dei servizi cimiteriali e ad impegnare le relative somme sul cap.
7081 per 2012 e 2013, dando atto che per il 2014 si provvederà con atto separato (CIG: 3359462BBB,
CUP D18C11000190004)
     
Atteso che il Settore AGAP ha proceduto alla pubblicazione del bando di gara integralmente all’Albo
Pretorio on line del Comune di Lecco, sul sito Internet del Comune di Lecco dal 14/10/2011 al
13/12/2011, sulla G.U.R.I n. 121 del 14/10/2011, sulla G.U.C.E del 17/10/2011, sul quotidiano
telematico Merateonline del 18/10/2011, su due quotidiani e precisamente “IL GIORNO” e “LA
REPUBBLICA” dal 20/10/2011;
 
Considerato che, giusto verbale di gara redatto in data 14/12/2011 , è risultata aggiudicataria
provvisoria la ditta DP GESTSERVICE srl di Paderno Dugnano, che ha offerto un ribasso del 22,23%

2/3 

2011      1089



sul relativo importo a base di gara;
 
Ritenuto pertanto di procedere all’aggiudicazione definitiva dando atto che, ai sensi dell’art. 11, comma
8, del D.Lgs. n. 163/2006, la stessa diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti in capo
alla ditta aggiudicataria;
 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta assunzione di ulteriori oneri ed impegni di spesa
da parte dell’Amministrazione Comunale;
 
            Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, con particolare riferimento all’art. 107;
            Visto l’art. 38 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
            Visto il D.Lgs. n. 163/2006;
            Visto il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010;
            Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti;
            Visto lo Statuto ed i vigenti Regolamenti Comunali;
            Viste le leggi vigenti in materia;
 

D E T E R M I N A
 

1) di prendere atto delle premesse della presente determinazione;
 
2) di aggiudicare definitivamente, visto il verbale richiamato in premessa, l’appalto relativo alla
“gestione servizi ed operazioni cimiteriali”, alla ditta DP Gestservice Srl con sede in via Pepe, 7 –
20037 Paderno Dugnano – Cod. Fisc./ P. IVA 06091430964, che ha presentato l’offerta più
vantaggiosa per l’Amministrazione Comunale, offrendo sul prezzo di base un ribasso del 22,23% (il
bando prevedeva per Anno 2012 e Anno 2013 €. 209.000,00 + IVA 21%, e €. 1.666,67 + IVA 21%
per oneri di sicurezza per tanto il ribasso offerto è di euro €. 46.460,70 al netto di IVA) ;
 
3) di dare atto che, ai sensi dell’art. 11, comma 8, del D.Lgs. n. 163/2006, la stessa diventerà
efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti in capo alla ditta aggiudicataria;
 
4) di provvedere ad ogni altro successivo adempimento finalizzato alla regolare esecuzione del
presente atto, ivi compresa la trasmissione dei dati relativi al presente appalto all’Osservatorio dei
Contratti Pubblici – Sezione Regionale per la Lombardia.
 

La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è immediatamente efficace.
 
 
IL RESPONSABILE P.O SETTORE                                   IL DIRETTORE DI SETTORE
          (dott. Angelo Falbo)                                                               (dott. Flavio Polano)
 
 
 
Allegati: verbale di gara del 14/12/2011 -
 

3/3 

2011      1089


